
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33647 Sexta-feira, 29 DE JUNHO DE 2018 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°026/2018 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 026/2018 
EXERCÍCIO: 2018 
PROCESSO N°: 2018/281464 
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “PÉ DE ANJO ”. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis. 
VIGÊNCIA: 29/06/2018 á 10/09/2018. . 
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA REDENÇÃO 
FUTEBOL CLUBE. 
ENDEREÇO: Travessa Humaitá, Passagem Redenção, n° 14, 
Bairro: Pedreira, Belém-PA, CEP Nº 66.083-510. 
CNPJ Nº 07.868.686/0001-86. 
VALOR: R$ 230.000,00 (Duzentos e Trinta Mil Reais). 
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2018. 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima. 
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°027/2018 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 027/2018 
EXERCÍCIO: 2018 
PROCESSO N°: 2018/206317. 
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “LUGAR DE MULHER É NA FRENTE ”. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis. 
VIGÊNCIA: 29/06/2018 á 28/12/2018. . 
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA CULTURAL 
PROFISSIONALIZANTE E SOCIAL MONTE SINAI. 
ENDEREÇO: Conjunto cidade nova VI, tv WE68, CEP Nº 67140-
380. 
CNPJ Nº12.298.251/0001-83. 
VALOR: R$ 319.346,98 (Trezentos e Dezenove Mil e Trezentos e 
Quarenta e Seis Reais e Noventa e Oito Centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2018. 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.

Protocolo: 331805
ADMISSÃO DE SERVIDOR

Órgão: Fundação PROPAZ
Vigência: 01/07/2018 à 30/06/2019
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Nome do Servidor: RODRIGO TEIXEIRA NOGUEIRA
Função do Servidor: Técnico de Administração e Finanças/
Administrador
Processo: 2018/68361
Ordenador: MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA

Protocolo: 331571
ADMISSÃO DE SERVIDOR

Órgão: Fundação PROPAZ
Vigência: 01/07/2018 à 30/06/2019
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Nome do Servidor: JUDITH ALMEIDA DA SILVA
Função do Servidor: Técnico de Gestão Social/Serviço Social
Processo: 2018/48232
Ordenador: MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA

Protocolo: 331575

DIÁRIA
PORTARIA Nº 371 DE 25 DE JUNHO DE 2018
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA 
FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.084, de 09 de 
março de 2016, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias, 
constante no Processo Nº 2018/275437.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento da diferença de 01 (uma) diária, 
concedida através da PORTARIA Nº 367, de 20 de junho de 2018, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.642, de 21 de junho 
de 2018, à servidora MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA, cargo: 
Presidente, matricula: 626970/3, referente a completação 
de diária para o município de  Barcarena/PA, na data de 
25/06/2018, a fi m de cumprir agenda de trabalho no município 
supracitado, onde irá participar da abertura do Encontro de 
Atualização do Movimento de Valorização do Estatuto da Criança 
e do Adolescente (MOVER).                             
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 331581

RESUMO DA PORTARIA Nº 373 DE 27 DE JUNHO DE 2018
Nome: Divino Herculys Peres da Silva Lima
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 2 e ½ (duas e meia) 
Origem: Belém/PA
Destino: Baião/PA.
Período: 28 à 30/06/2018
Objetivo: Participação do I Seminário Quilombola das 
Comunidades, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 331605

RESUMO DA PORTARIA Nº 374 DE 28 DE JUNHO DE 2018
Nome: Anderson Paulo da Fonseca Costa
Cargo: Assessor Especial I
Nº de Diárias: 1 e ½ (uma e meia) 
Origem: Belém/PA
Destino: Abaetetuba/PA.
Período: 29 à 30/06/2018
Objetivo: Execução do Aulão PROPAZ ENEM, no município 
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 375 DE 28 DE JUNHO DE 2018
Nome: Joel de Sousa Mesquita
Cargo: Assessor Administrativo
Nº de Diárias: 1 e ½ (uma e meia) 
Origem: Belém/PA
Destino: Abaetetuba/PA.
Período: 29 à 30/06/2018
Objetivo: Apoio administrativo aos professores que participarão 
do Aulão PROPAZ ENEM, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 378 DE 28 DE JUNHO DE 2018
Nome: Fábio José da Silva Machado
Cargo: Secretário de Defensoria
Nº de Diárias:½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino:Castanhal/PA
Data: 30/06/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania, no município  supracitado
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 379 DE 28 DE JUNHO DE 2018
Nome: Rogerio da Silva Pereira
Cargo: Auxiliar de Defensoria Pública A
Nº de Diárias:½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino:Castanhal/PA
Data: 30/06/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania, no município  supracitado
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 380 DE 28 DE JUNHO DE 2018
Nome: Sergio Andre Gonsalez Gomes
Cargo: Auxiliar de Defensoria Pública A
Nº de Diárias:½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino:Castanhal/PA
Data: 30/06/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania, no município  supracitado
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 381 DE 28 DE JUNHO DE 2018
Nome: Ana do Socorro Nunes Moura Jatene Sousa
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Nº de Diárias:½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino:Castanhal/PA
Data: 30/06/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania, no município  supracitado
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 382 DE 28 DE JUNHO DE 2018
Nome: Elivar Lobo Alves
Cargo: Motorista de Defensoria Pública A
Nº de Diárias:½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino:Castanhal/PA
Data: 30/06/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania, no município  supracitado
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 331745
RESUMO DA PORTARIA Nº 368 DE 20 DE JUNHO DE 2018
Nome: Michel Lima de Souza
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: 01 e ½ (meia) 
Origem: Belém/PA
Destino: Barcarena/PA.
Período: 24 à 25/06/2018
Objetivo: Apoio operacional a presidente da Fundação PROPAZ no 
cumprimento de agenda de trabalho,  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 331583
RESUMO DA PORTARIA Nº 372 DE 27 DE JUNHO DE 2018
Nome: Emanuele Corrêa Ferreira
Cargo: Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais
Nº de Diárias: ½ (meia) 
Origem: Belém/PA
Destino: Barcarena/PA.
Data: 25/06/2018
Objetivo: Participação da abertura do Encontro de Atualização 
do Movimento pela Valorização do Estatuto da Criança e do 
Adolescente - MOVER, no Município  supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 331592
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°025/2018 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 025/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/273601
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “FÁBRICA DE JOVENS ”.
FUNDAMENTO LEGAL: Le,i Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 29/06/2018 á 28/12/2018.                     .
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO CARNAVALESCA MOCIDADE 
UNIDA DO UMARIZAL.
ENDEREÇO: Passagem Doze de Novembro, n° 117, Bairro: 
Umarizal, Belém-PA, CEP Nº 66.060-190.
CNPJ Nº 15.742.745/0001-01.
VALOR: R$ 207.700,00 (Duzentos e Sete Mil e Setecentos Reais).
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 331337

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°020/2018 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 020/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/244014
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “GERAÇÃO JOVEM ”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 29/06/2018 á 28/12/2018                     .
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DE PESCADORES, AGRICULTORES 
RURAIS DO MUNICÍPIO DE MOJU- ASPAMO.
ENDEREÇO:   Zona Rural, S/N, Zona Rural Aurora do Pará/PA, 
CEP Nº 68.658-000.
CNPJ Nº 10.159.542/0001-65.
VALOR: R$ 297.155,60 (Duzentos e noventa e Sete Mil e Cento 
e Cinquenta Cinco Reais e Sessenta Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 331348


